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Vollkorn-Tiramisu
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fir 4 Portionen

Eier

Lucker
Vollkornweizenmehl
Backpulver

Kaffee

Amaretto

Quark 40 % Fett i.Tr.
Schlagsahne

Kakaopulver

Zubereitungszeit

50min

4§t
200 g
100 g
0.5TL

25¢

100 ml
300g
200 g
3EL

Schwierigkeit
Mittel

Zuberertung
o

Kiichenutensilien

mittlere Schiissel, Sieb, SILVERCREST Handriihrgerat mit Schneebesen

1. Ofen auf 180 °C (Ober-/Unterhitze) vorheizen. In einer Schiissel 2 Eier und 100 g
Zucker ca. 5 Min. mit einem Handrihrgerat mit Schneebesen cremig aufschlagen. Mehl
und Backpulver dartibersieben und vorsichtig unterheben. Auf ein mit Backpapier
ausgelegtes Backblech streichen und im Ofen ca. 15-20 Min. backen.

2. Inzwischen aus dem Kaffeepulver ca. 150 ml starken Kaffee briihen. Biskuit
auskiihlen lassen. In Streifen schneiden und in eine Schiissel legen. Biskuit mit Kaffee
und 50 ml Amaretto oder Kaffeelikor tranken.

3. Ubrige Eier trennen. In einer Schiissel Eigelb mit restlichem Zucker cremig riihren.
Quark und dbrigen Likor unterriihren. In einem hohen Gefa Sahne mit einem
Handriihrgerat steif schlagen und unterziehen. Biskuit auf Glaser verteilen, Creme darauf
verteilen und mit Kakaopulver bestreuen. Sofort servieren oder bis dahin im Kiihlschrank
lagern.

Guten Appetit!


https://www.lidl-kochen.de
/rezeptwelt/
/rezeptwelt/
/images/recipe/1347927/vollkorn-tiramisu-145473.jpg

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 594 kcal
Kohlenhydrate 86 g
EiweiB 21g
Ballaststoffe 3g

Fette 13g



